

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rozšírenie kapacity materskej školy v obci Rapovce - stavebné práce
 Objednávateľ: Obec Rapovce
 Zhotoviteľ: COSTRUO, spol. s r.o.
 Miesto: p. č. 607

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Výčíslené navýšenie ceny indexáciou	Rozpočet ku ZoD + navýšenie	DPH	Cena s DPH
21-103	Rozšírenie kapacity materskej školy v obci Rapovce - stavebné práce	539 900,00	107 980,00	647 880,00	91 332,45	631 232,44	126 246,49	757 478,93
01.	SO 01 Materská škola	369 497,20	73 899,44	443 396,64	72 841,23	442 338,43	88 467,69	530 806,12
01.	SO 01 Materská škola - Zdravotechnika	24 000,00	4 800,00	28 800,00	5 347,09	29 347,09	5 869,42	35 216,51
01.	SO 01 Materská škola - Plynoinštalácia	4 512,00	902,40	5 414,40	320,19	4 832,19	966,44	5 798,63
01.	SO 01 Materská škola - Ústredné kúrenie	18 792,77	3 758,55	22 551,33	3 138,75	21 931,52	4 386,30	26 317,83
01.	SO 01 Materská škola - Elektromontáže a bleskozvod	41 000,00	8 200,00	49 200,00	508,55	41 508,55	8 301,71	49 810,26
01.	SO 01 Materská škola - Vzduchotechnika	35 000,00	7 000,00	42 000,00	4 368,31	39 368,31	7 873,66	47 241,97
02.	SO 02 Vodné hospodárstvo	40 224,27	8 044,85	48 269,12	4 559,82	44 784,08	8 956,82	53 740,90
03.	SO-03 Prípojka NN	5 038,77	1 007,75	6 046,52	173,15	5 211,92	1 042,38	6 254,31
04.	SO-04 Prípojka plynu	1 834,99	367,00	2 201,99	75,35	1 910,34	382,07	2 292,41
Celkom		539900,00	107980,00	647880,00	91332,45	631232,44	126246,49	757478,93

Pri indexácii bola použitá tabuľka pre výpočet indexu podľa metodického pokynu Ministerstva dopravy. Použité indexy sú zo stĺpca "Výsledný KZ (koeficient zmeny) pre navýšenie JC"



ROZPOČET

Stavba: Rozšírenie kapacity materskej školy v obci Rapovce - stavebné práce
 Objekt: SO 01 Materská škola

Objednávateľ: Obec Rapovce
 Zhotoviteľ: COSTRUO, spol. s r.o.
 Miesto: p. č. 607

PRÁCE A DODÁVKY HSV

207 150,761

228 291,407

21 140,646

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková dodávka III Q 2021	Cena jednotková montáž III Q 2021	Cena celkom	Kód materiálu	Druh materiálu	Vypočítaný index III Q2021/ III Q2022	Výsledná jednotková cena po indexácii na III Q 2022 - dodávka	Cena jednotková montáž	Cena celkom po úprave	Nárast cien oproti ZOD	
1 ZEMNÉ PRÁCE															
6 979,734															
1	121101101	Odstárenie ornice s premiestnením do 50 m	m3	105,600		8,397	886,723					8,397	886,723	0,000	
2	122101401	Výkopy v zemičku na suchu v horn. tr. 1-2 do 100 m3	m3	105,600		1,816	191,770					1,816	191,770	0,000	
3	122201101	Odkopávky a prekopy nezap. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	140,120		4,586	642,590					4,586	642,590	0,000	
4	122201109	Príplátek za lepkosť horniny tr.3	m3	140,120		0,708	99,205					0,708	99,205	0,000	
5	122201401	Výkopy v zemičku na suchu v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	98,190		2,778	272,772					2,778	272,772	0,000	
6	122201409	Príplátek za lepkosť horniny tr.3	m3	98,190		0,393	38,589					0,393	38,589	0,000	
7	131201102	Hĺbenie jám nezap. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	225,379		4,324	974,539					4,324	974,539	0,000	
8	131201109	Príplátek za lepkosť v horn. tr. 3	m3	225,379		0,619	139,510					0,619	139,510	0,000	
9	13221201	Hĺbenie rýh šírka nad 60 cm v hornine 3 ručne	m3	12,588		51,878	653,040					51,878	653,040	0,000	
10	162201102	Vodovodne premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	378,088		1,127	426,105					1,127	426,105	0,000	
11	171101104	Násypy z hornin súdržných zhutnených do 102% PS	m3	27,300		1,746	47,666					1,746	47,666	0,000	
12	171201201	Uloženie sypaniny na skládke	m3	98,190		0,516	50,666					0,516	50,666	0,000	
13	171204112	Uloženie sypaniny do násypu	m3	279,898		1,818	508,955					1,818	508,955	0,000	
14	174101002	Zásyp zhutnený jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000m3	m3	141,779		2,301	326,233					2,301	326,233	0,000	
15	58336780	Kamenivo ťažené hrubé 16-32	t	125,612	9,723		1 221,325	08 12	Prírodné piesky	1,1497	11 179	1 404,158	182,832	14,97%	
16	181006113	Rozprest. zeminy schop. zárod. v rovine hr. do 20 cm	m2	530,000		0,241	127,730					0,241	127,730	0,000	
17	181101101	Uprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	m2	530,000		0,164	86,920					0,164	86,920	0,000	
18	182201101	Stahovanie násypu	m2	279,898		1,020	285,496					1,020	285,496	0,000	
2 ZÁKLADY															
16 948,853															
19 691,025															
2 742,172															
19	273321411	Betón základových dosiek železový (bez výstuže) C20/25	m3	52,861	67,853	8,592	4 379,773	23 60	Betón C20/25	1,0940	74,231	8,592	4 379,773	337,285	9,40%
20	273351215	Debnenie základových dosiek zhrotenie	m2	12,360		9,325	115,257					9,325	115,257	0,000	
21	273361216	Debnenie základových dosiek odstárenie	m2	12,360		1,997	24,683					1,997	24,683	0,000	
22	273362021	Výstuž základových dosiek zo svařovaných sieť KARI "S1"	t	1,269	842,532	145,208	1 293,034	24 20	Výrobok z ocele	1,5347	1 293,034	145,208	1 293,034	571,687	53,47%
23	274321411	Základové pásy zo železobetónu tr. C 20/25	m3	73,601	67,965	7,604	5 561,954	23 57	Cement	1,1121	75,964	7,604	6 122,717	560,757	11,21%
24	274351215	Debnenie základových pásov zhrotenie	m2	233,184		9,325	2 174,441					9,325	2 174,441	0,000	
25	274351216	Debnenie základových pásov odstárenie	m2	233,184		1,997	465,668					1,997	465,668	0,000	
26	274361821	Výstuž základových pásov 10505	t	3,069	775,410	303,417	3 310,920	24 20	Profily z ocele	1,5347	1 190,022	303,417	4 563,363	1 272,443	53,47%
3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE															
64 087,957															
69 395,211															
5 307,254															
27	341122236	Mätno presné porobať tvárnice (napr. Ytong Silka S20-2000) hr.250mm	m3	70,246	229,200	50,828	19 670,847	23 60	Výrobky vápenno pieskové	1,0940	250,745	50,828	21 184,283	1 513,436	9,40%

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková dodávka III,Q 2021	Cena jednotková montáž III,Q 2021	Cena celkom	Kód materiálu	Druh materiálu	Vypočítaný index III,Q2021/III,Q2022	Výsledná jednotková cena po indexácii na III,Q 2022 - dodávka	Cena jednotková montáž	Cena celkom po úprave	Návrst den oproti Z0D	
28	311272448	Murovo presné porobet Vápnice (napr. Ylong Univerzal) hr. 375mm, P3-450	m3	7,584	128,721	22,825	1,149,325	23,60	Výrobky vápennopieskové	1,0940	140,821	22,825	1,241,090	91,765	9,40%
29	311273140	Murovo nosné z Vápnice (Ylong YQ PDK Lambda P2-300) hr.450mm	m3	150,953	142,363	29,554	25,951,387	23,60	Výrobky vápennopieskové	1,0940	155,745	29,554	27,971,458	2,020,071	9,40%
30	317143512	Preklady nosné (napr. YLONG) 1290x250x249mm "PP-1"	kus	3,000	47,300	3,536	152,508	23,60	Výrobky vápennopieskové	1,0940	51,746	3,536	165,847	13,339	9,40%
31	317143521	Preklady nosné (napr. YLONG) 1490x250x249mm "PP-2"	kus	13,000	52,910	5,091	754,013	23,60	Výrobky vápennopieskové	1,0940	57,884	5,091	818,669	64,656	9,40%
32	317321411	Preklady zo železobetónu hr. C25/30	m3	28,116	67,601	16,622	2,368,014	23,60	Betón C25/30	1,0940	73,955	16,622	2,546,677	178,663	9,40%
33	317351107	Debrnenie prekladov s podper. konštr. do 4m zhotovenie	m2	226,126		14,301	3,233,828				14,301	3,233,828		0,000	
34	317351108	Debrnenie prekladov s podper. konštr. do 4m odstránenie	m2	226,126		5,095	1,152,112				5,095	1,152,112		0,000	
35	317361821	Výstuž prekladov, ríms 105x55	l	2,408	822,247	317,201	2,743,791	24,20	Profily z ocele	1,5347	1,261,902	317,201	3,802,481	1,058,690	53,47%
36	330321410	Stĺpy zo železobetónu hr. C25/30	m3	0,550	68,253	13,193	44,795	23,60	Betón C25/30	1,0940	74,669	13,193	48,324	3,529	9,40%
37	331351101	Debrnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m zhotovenie	m2	8,275		13,161	108,907				13,161	108,907		0,000	
38	331351102	Debrnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m odstránenie	m2	8,275		2,349	19,438				2,349	19,438		0,000	
39	331361821	Výstuž stĺpov hranatých 105x55	l	0,085	747,816	397,517	98,489	24,20	Profily z ocele	1,5347	1,147,673	397,517	132,886	34,388	53,47%
40	342272148	Priečky (napr. Ylong P2-500) hr. 50mm 600kg/m3	m2	13,125	8,464	3,609	158,458	23,60	Výrobky vápennopieskové	1,0940	9,260	3,609	168,901	10,442	9,40%
41	342272336	Priečky z porobet Vápnice (napr. Ylong P2-500) hr.100mm 550kg/m3	m2	115,556	11,200	7,149	2,120,337	23,60	Výrobky vápennopieskové	1,0940	12,253	7,149	2,241,994	121,657	9,40%
42	342272536	Priečky z porobet Vápnice (napr. Ylong P2-500) hr.150mm 550kg/m3	m2	124,960	15,904	7,404	2,912,568	23,60	Výrobky vápennopieskové	1,0940	17,399	7,404	3,099,380	186,812	9,40%
43	342291111	Ukovenie priečok montážnou polyuretánovou penou hr. priečky do 100 mm	m	46,700		1,337	62,438				1,337	62,438		0,000	
44	342291112	Ukovenie priečok montážnou polyuretánovou penou hr. priečky nad 100 mm	m	40,600		2,004	81,362				2,004	81,362		0,000	
45	342291121	Ukovenie priečok hr. do 100 mm k tehli. konštr. plochými nerezovými kovami	m	53,500		9,050	484,175				9,050	484,175		0,000	
46	342291122	Ukovenie priečok hr. nad 100 mm k tehli. konštr. plochými nerezovými kovami	m	47,200		12,234	577,445				12,234	577,445		0,000	
47	34624435R	Odmurovka ploch rovnych hr. 15cm z porobet. Vápnice hradiých Ylong	m2	7,620	13,690	18,293	243,710	23,60	Výrobky vápennopieskové	1,0940	14,977	18,293	253,516	9,806	9,40%

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková dodávka III,Q 2021	Cena jednotková montáž III,Q 2021	Cena celkom	Kód materiálu	Druh materiálu	Vypočítaný index III,Q2021/III,Q2022	Výsledná jednotková cena po indexácii na III,Q 2022 - dodávka	Cena jednotková montáž	Cena celkom po úprave	Návrst den oproti Z0D	
48	411321414	Stropy doskové zo železobetónu hr. C25/30	m3	148,356	67,259	14,719	12,161,928	23,60	Betón C25/30	1,0940	73,581	14,719	13,099,886	937,958	9,40%
49	411351101	Debrnenie stropov doskových zhotovenie	m2	594,070		8,127	4,828,007				8,127	4,828,007		0,000	
50	411351102	Debrnenie stropov doskových odstránenie	m2	594,070		3,349	1,989,540				3,349	1,989,540		0,000	
51	411354175	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie	m2	594,070		7,720	4,586,220				7,720	4,586,220		0,000	
52	411354176	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie	m2	594,070		2,103	1,249,329				2,103	1,249,329		0,000	
53	411361821	Výstuž stropov B500A	l	16,595	790,494	344,982	18,843,224	24,20	Profily z ocele	1,5347	1,213,171	344,982	25,857,551	7,014,327	53,47%
54	41136185R	Prvky na uloženie výstuže stropov UKORB 160 hr.25cm	m	2,70,000		17,280	4,665,600				17,280	4,665,600		0,000	
55	413321414	Nosníky zo železobetónu hr. B 25-B 30	m3	0,225	67,259	14,719	18,445	23,60	Betón B25/30	1,0940	73,581	14,719	19,868	1,423	9,40%
56	413351107	Debrnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie zhotovenie	m2	1,800		12,121	21,818				12,121	21,818		0,000	
57	413351108	Debrnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie odstránenie	m2	1,800		3,317	5,971				3,317	5,971		0,000	
58	413351213	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 10 kPa zhotovenie	m2	0,500		13,451	6,726				13,451	6,726		0,000	
59	413351214	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 10 kPa odstránenie	m2	0,500		3,650	1,825				3,650	1,825		0,000	

55 769,531

64 830,216

9 060,685

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková III.Q 2021	Cena jednotková III.Q 2021	Cena celkom	Kód materiálu	Druh materiálu	Vypočítaný index III.Q2021/III.Q2022	Výsledná jednotková cena po indexácii na III.Q 2022 - dodávka	Cena jednotková montáž	Cena celkom po úprave	Nárast cien oproti ZOD
60	413361821	Výsluz nosníkov, trámov, prievalkov 10505	l	0,025	790,670	345,863	28,413	24,20	Profily z ocele	1,5347	1 213,441	345,863	38,983	10,568 53,47%
61	417321515	Betón stuzujúcich pásov a venčov železový tr. B 30 (C 25/30)	m3	19,870	67,139	18,218	1 696,044	23,60	Betón C25/30	1,0940	73,450	18,218	1 821,444	125,401 9,40%
62	417351115	Debnenie stuzujúcich pásov a venčov zhrotovenie	m2	93,215	7,009	653,344					7,009	653,344	0,000	
63	417351116	Debnenie stuzujúcich pásov a venčov odstřávanie	m2	93,215	2,492	232,292					2,492	232,292	0,000	
64	417361821	Výsluz stuzujúcich pásov a venčov 10505	l	1,568	684,139	423,504	232,292	24,20	Profily z ocele	1,5347	1 049,948	423,504	2 310,373	573,588 53,47%
65	430821414	Schodištvové konštrukcie zo železobetónu tr. C25/30	m3	5,796	67,261	30,845	568,622	23,60	Betón C25/30	1,0940	73,584	30,845	605,268	36,545 9,40%
66	430361821	Výsluz schodištvových konštrukcií 10505	l	0,648	837,861	392,273	797,127	24,20	Profily z ocele	1,5347	1 285,865	392,273	1 087,434	290,507 53,47%
67	431351121	Debnenie podestí priamočiar. s podpernou konštr. do 4 m zhrotovenie	m2	6,480		18,321	118,720					18,321	118,720	0,000
68	431351122	Debnenie podestí priamočiar. s podpernou konštr. do 4 m odstřávanie	m2	6,480		3,571	23,140					3,571	23,140	0,000
69	433351131	Debnenie schodnic priamočiarých s podpernou konštr. do 4 m zhrotovenie	m2	19,750		17,459	344,815					17,459	344,815	0,000
70	433351132	Debnenie schodnic priamočiarých s podpernou konštr. do 4 m odstřávanie	m2	19,750		4,083	80,639					4,083	80,639	0,000
71	434351141	Debnenie stupňov priamočiarých zhrotovenie	m2	8,820		11,189	98,687					11,189	98,687	0,000
72	434351142	Debnenie stupňov priamočiarých odstřávanie	m2	8,820		2,681	23,646					2,681	23,646	0,000
73	452303113	Podkladné konštrukcie z betónu tr. B 12,5 - B 15	m3	12,588	59,552	18,985	988,624	23,60	Betón B12,5/15	1,0940	65,150	18,985	1 059,090	70,666 9,40%

6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

48 194,326

51 967,885

3 773,558

74	61146512R	Priprava podkl. (napr. Rigips Rikombi Kontakt) pod omliečky vn. stropov "p"	m2	499,850		2,226	1 112,666		Vápnó a sadra			2,226	1 112,666	0,000	59,61%
75	611474104	Omlieka vnút. stropov sadrová glet. (napr. Rigips RIMAT 100 DL.P) "p"	m2	499,850	1,762	6,024	3 891,832	23,52		1,5961	2,812	5,024	4 416,839	525,007	
76	612465116	Priprava podkl. (napr. Rigips Rikombi Grund) pod omliečky vn. stien zvyš.pln. "a"	m2	1 092,555		1,188	1 297,955					1,188	1 297,955	0,000	11,21%
77	612473025	Omlieka vnút. stien ľadová hlad cementová zo such. zm. ručne "c1,c2"	m2	236,970	2,664	4,567	1 713,530	23,51	Cement	1,1121	2,963	4,567	1 784,297	70,767	
78	612473185	Připi. za zabudované omliečky k vnút. omlieke zo suchých zmiesi	m2	1 092,555		1,443	1 576,557					1,443	1 576,557	0,000	
79	612473186	Připi. za zabudované rohovníky k vnút. omlieke zo suchých zmiesi	m	512,650		1,527	782,817					1,527	782,817	0,000	59,61%
80	61247411R	Omlieka vnút. stien sadrová glet. (napr. Rigips RIMAT 150G) "a"	m2	1 092,555	2,133	4,968	7 758,233	23,52	Vápnó a sadra	1,5961	3,404	4,968	9 147,396	1 389,763	
81	612481119	Pořádnute vnút. alebo vonk. stien a ošterých plôch skloexlinou mrežkou	m2	50,000		7,000	350,000					7,000	350,000	0,000	
82	62147440R	Omlieka vonk. stropov tenkovrstvová silikátová rozl. zrnó 2mm	m2	1,400		12,794	17,912					12,794	17,912	0,000	
83	622464113	Vonk. om. stien tenkovrst. silikátová rozšteraná stredozmerná 2mm "S3,S8"	m2	542,500		10,939	5 934,408					10,939	5 934,408	0,000	
84	624601010	Přetrátenie škar 5 x 3 mm tmeľou akrylátovým Cerestil CS-bieľy	m	350,000		2,000	700,000					2,000	700,000	0,000	54,14%
85	625991100	Záplep. systém stien XPS hr. 30mm na ŽB bez povrchovej úpravy "S8"	m2	8,520	3,792	16,611	173,834	22,23	Staveb. výrobok z plastu XPS	1,5414	5,845	16,611	191,325	17,491	54,14%
86	625991101	Záplep. systém podlažd. XPS hr. 40mm na ŽB bez povrchovej úpravy	m2	1,400	4,116	18,031	31,006	22,23	Staveb. výrobok z plastu XPS	1,5414	6,344	18,031	34,126	3,120	54,14%
87	625991102	Záplep. systém stien XPS hr. 80mm na ŽB bez povrchovej úpravy "S8"	m2	8,520	5,153	22,574	236,234	22,23	Staveb. výrobok z plastu XPS	1,5414	7,943	22,574	260,003	23,769	54,14%
88	625991103	Záplep. systém XPS hr. 200mm na murivo bez povrchovej úpravy "S5"	m2	40,300	9,287	40,679	2 013,630	22,23	Staveb. výrobok z plastu XPS	1,5414	14,315	40,679	2 216,257	202,628	54,14%

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková dodávka III.Q 2021	Cena jednotková montáž III.Q 2021	Cena celkom	Kód materiálu	Druh materiálu	Vypočítaný index III.Q2021/III.Q2022	Výsledná jednotková cena po indexácii na III.Q 2022 - dodávka	Cena jednotková montáž	Cena celkom po úprave	Nárast cien oproti ZOD
89	62599111R	Zatepl. systém XPS hr. 200mm na ŽB bez povrtrovej úpravy "SA,S6,S7"	m2	53,552	9,317	40,813	2 684,562	22.23	Staveb. výrobok z plastu XPS	1,5414	14,361	40,813	2 954,690	270,128
90	62599112R	Zatepl. systém XPS hr. 275mm na ŽB bez povrtrovej úpravy "S7"	m2	1,960	12,547	54,958	132,310	22.23	Staveb. výrobok z plastu XPS	1,5414	19,340	54,958	145,624	13,314
91	62599113R	Zatepl. systém XPS (foolmate SL-AP) hr.70mm bez povrtrovej úpravy "S2b"	m2	8,840	5,832	25,545	277,373	22.23	Staveb. výrobok z plastu XPS	1,5414	8,989	25,545	305,284	27,912
92	62999360R	Zatepl. vork ostena štíka do 150mm om silikát a XPS na ŽS hr.40m	m	39,200	0,654	2,866	137,984	22.23	Staveb. výrobok z plastu	1,5414	1,008	2,866	151,864	13,880
93	631312611	Mazanina z betónu prostého tr. B 20 hr. 5-8 cm	m3	19,254	59,162	33,365	1 781,515	23.60	Betón B20	1,0940	64,723	33,365	1 888,591	107,076
94	631313511	Mazanina z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 hr. 8-12 cm	m3	29,543	54,014	26,816	2 387,961	23.60	Betón B12,5/15	1,0940	59,091	26,816	2 537,960	149,999
95	631319171	Príloj. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 8 cm	m3	19,254		9,413	181,238					9,413	181,238	0,000
96	631382021	Výstuž. betónových mazařin zo zvarovaných sietí kari.	1	0,717	838,051	154,765	711,849	24.20	Výrobok z ocele	1,5347	1 286,157	154,765	1 033,141	321,292
97	631571004	Násvy zo štrkopiesku 0-32 tr. I	m3	1,368	17,356	20,774	52,162	08.12	Prírodné piesky	1,1497	19,954	20,774	55,716	3,554
98	632435113	Penetrácia (napr. Grundfestiger) pre exteriér (balikóny, terasy, bazény...)	m2	2,000		2,638	5,276					2,638	5,276	0,000
99	632435116	Penetrácia (napr. Renogurund PU Rapid) - zábrana proti vlhkosti	m2	324,800		7,272	2 361,946					7,272	2 361,946	0,000
100	632450131	Vyrovnávací cementový poter zhotov. v ploche výšp. do hr. 20 mm "P6c"	m2	25,000	7,495	4,625	303,000	23.51	Cement	1,1121	8,335	4,625	324,005	21,005
101	63267113R	Liaty poter Anhydrid zo su zrn v ploche na strop.,maz hr.36mm "P1b,P3b"	m2	68,390	9,824	2,499	842,770	23.51	Cement	1,1121	10,925	2,499	918,086	75,316
102	63267114R	Liaty poter Anhydrid zo su zrn v ploche na strop.,maz hr.45mm "P2b,P5b"	m2	13,740	12,291	3,127	211,843	23.51	Cement	1,1121	13,669	3,127	230,775	18,931
103	63267115R	Liaty poter Anhydrid zo su zrn v ploche na strop.,maz hr.47mm "P4b"	m2	198,560	13,568	3,451	3 379,293	23.51	Cement	1,1121	15,089	3,451	3 681,297	302,004
104	632921913	Dlažba z betónových dlaždíc hr. 6 cm do piesku s výplňou ška MC-10 P7d	m2	13,660		17,392	237,923					17,392	237,923	0,000
105	637111111	Odkvapový chodník zo štrkopiesku hr. 10cm	m2	46,800		17,834	834,631					17,834	834,631	0,000
106	637111112	Odkvapový chodník zo štrkopiesku hr. 15cm	m2	38,900		21,213	825,186					21,213	825,186	0,000
107	637311121	Odkvapový chodník z bet. chodníkových obrubníkov stoj. do ležka z betónu	m	80,200		13,032	1 045,166					13,032	1 045,166	0,000
108	642942111	Osadenie dverných zárubní alebo rámov oceľových do 2,5 m2	kus	35,000		32,640	1 142,400					32,640	1 142,400	0,000
109	5533074R	Zárubňa oceľová 70x197x10cm "1"	kus	13,000	29,880		388,440	25.11	Kovové konštrukcie	1,2035	35,951		467,488	79,048
110	5533076R	Zárubňa oceľová 80x197x10cm "2,3,4"	kus	20,000	30,240		604,800	25.11	Kovové konštrukcie	1,2035	36,394		727,877	123,077
111	5533087R	Zárubňa oceľová 70x197x15cm "1"	kus	1,000	36,432		36,432	25.11	Kovové konštrukcie	1,2035	43,846		43,846	7,414
112	5533089R	Zárubňa oceľová 80x197x15cm "2"	kus	1,000	37,656		37,656	25.11	Kovové konštrukcie	1,2035	45,319		45,319	7,663
9														
OSTATNÉ KONŠTRUKČIE A PRÁCE														
113	939922830	Osadenie betónových pališád 90 18x18/90cm váha 50kg/kus	kus	44,444		3,731	165,821					3,731	165,821	0,000
114	592282730	Paľišád 60 Pnemac 18x18/60cm farba sivá	kus	44,888	15,840		711,026	23.60	Výrobok z betónu	1,0940	17,329		777,662	66,836
115	941941031	Montáž lešenia lank. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	645,000		1,816	1 171,320					1,816	1 171,320	0,000
116	941941191	Príslušenstvo lešenia lank. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	1 290,000		1,162	1 498,980					1,162	1 498,980	0,000
117	941941831	Demontáž lešenia lank. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	645,000		1,179	760,455					1,179	760,455	0,000
118	94195002	Lešenie lanké prac. pomocne výš. podlahy do 1,9 m	m2	550,000		3,228	1 807,680					3,228	1 807,680	0,000
119	95290114	Výčistenie budov byt. alebo občan. výštvby pri výške podlaž. nad 4 m	m2	560,000		1,200	672,000					1,200	672,000	0,000
15 170,360														
15 244,504														
74,144														

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková dodávka III, Q 2021	Cena jednotková montáž III, Q 2021	Cena celkom	Kód materiálu	Druh materiálu	Vypočítaný index III, Q2021/ III, Q2022	Výsledná jednotková cena po indexácii na III, Q 2022 - dodávka	Cena jednotková montáž	Cena celkom po uprave	Nárazet dien proti ZOD	
120	965945115	Lišta PVC s odkvapkovým nosom	m	39 200	1.113	1.532	103 684	22 21	Staveb. profil z plastu	1.1675	1.299	1.532	110 992	7.308	16,75%
121	971035341	Výbuz. otvorov do 0,09 m2 v murive teh. na MC hr. do 30 cm	kus	3 000		4,078	12 234					4,078	12 234	0,000	
122	971035441	Výbuz. otvorov do 0,25 m2 v murive teh. na MC hr. do 30 cm	kus	4 000		7,700	30 800					7,700	30 800	0,000	
123	971035451	Výbuz. otvorov do 0,25 m2 v murive teh. na MC hr. do 45 cm	kus	2 000		12,732	25 464					12,732	25 464	0,000	
124	971052341	Výbuz. otvorov do 0,09 m2 v železobet. murive hr. do 30 cm	kus	3 000		16,798	50 394					16,798	50 394	0,000	
125	971052441	Výbuz. otvorov do 0,25 m2 v železobet. murive hr. do 30 cm	kus	5 000		22,898	114 490					22,898	114 490	0,000	
126	971052451	Výbuz. otvorov do 0,25 m2 v železobet. murive hr. do 45 cm	kus	2 000		42,059	84 118					42,059	84 118	0,000	
127	971101020	Vitamine otvor. jadrové-korunkové, diamant. do želez. stien priemer 102-122 mm	dn3	10 000		126,000	1 260 000					126,000	1 260 000	0,000	
128	97205414R	Výbuz. otvorov do 0,0225 m2 v železobet. stropoch hr. do 25cm	kus	24 000		64,800	1 555 200					64,800	1 555 200	0,000	
129	972054491	Výbuz. otvorov do 1 m2 v železobet. stropoch hr. nad 8 cm	m3	0 172		175,404	30,169					175,404	30,169	0,000	
130	974031154	Výševkanie ryh v tehelnom murive hl. do 10 cm š. do 15 cm	m	18 760		2,814	52 791					2,814	52 791	0,000	
131	979011111	Zvyššá doprava sulte a výbuz. hmoti za prvé podlažie	t	4 041		6,969	28,162					6,969	28,162	0,000	
132	979011121	Zvyššá doprava sulte a výbuz. hmoti za každé ďalšie podlažie	t	4 041		4,883	19,732					4,883	19,732	0,000	
133	979081111	Odvoz sulte a vyburaných hmoti na skládku do 1 km	t	4 041		8,976	36,272					8,976	36,272	0,000	
134	979081121	Odvoz sulte a vyburaných hmoti na skládku každý ďalší 1 km	t	40 410		11,476	463 762					11,476	463 762	0,000	
135	979131409	Poplatok za ulož. a zneškod. staveb. sulte na vymedzených skládkach "O"-ostlatny odpad	t	4 041		57,600	232 762					57,600	232 762	0,000	
136	998011002	Prasun hmoti pre budovy murované výšiv. do 12 m	t	947,066		5,000	4 735,330					5,000	4 735,330	0,000	

PRÁCE A DODÁVKY PSV

162 173,629

213 874,213 51 700,585

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

18 908,110

22 608,938 3 700,828

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková dodávka III, Q 2021	Cena jednotková montáž III, Q 2021	Cena celkom	Kód materiálu	Druh materiálu	Vypočítaný index III, Q2021/ III, Q2022	Výsledná jednotková cena po indexácii na III, Q 2022 - dodávka	Cena jednotková montáž	Cena celkom po uprave	Nárazet dien proti ZOD	
137	7111200R	Zhrovn. izolácie proti vlhkosti zvisl. náterom (napr. Grundestigen) "G2"	m2	11 340		8,096	91 809					8,096	91 809	0,000	
138	711251114	Tlaková izolácia K11 Flex schlämme grau - cementová báza "S1b"	m2	67 660	10 652	3,246	940 339	23 51	Cement	1.1121	11,846	3,246	1 021,131	80,792	11,21%
139	711251118	Tlaková izolácia Bitlex - bitumenová báza "S1a"	m2	356 620	8 476	3,963	4 460 874	19 20	Relatívne produkty	1,7803	15,090	3,963	6 832,723	2 371,849	78,03%
140	711251121	Izolácia proti zem. vlhkosti + radon. Dickbeschichtung 2K "S1a.S2a.S2b.S2c"	m2	474 630	13 685	7,656	10 129 079	23 51	Cement	1.1121	15,219	7,656	10 657,203	728,124	11,21%
141	711251131	Prúžna hydroizolácia Flexdicht (kúpeľne, sprchovacie kúly) "C2.P2a.P2b"	m2	13 340		37,181	495 995					37,181	495 995	0,000	
142	711491172	Zhrovn. izolácie tlakovej odolnosti ochrannej textilie vodor. Geotextilia polypropylenová TA/TA/TEX-PP 500g/m2 "S1a"	m2	379 020		1,528	579 143					1,528	579 143	0,000	
143	693656160	Zhrovn. izolácie do kúrov páská Spemmoel "S2a.S1b"	m2	416 922			960 588	22 23	Staveb. výrobok z plastu	1.5414	3,551		1 480 651	520 062	54,14%
144	71149117R	Prasun hmoti pre izolácie proti vode v objektoch výšiv. do 12 m	m	160 800		4,684	753 187					4,684	753 187	0,000	
145	99871202	Prasun hmoti pre izolácie proti vode v objektoch výšiv. do 12 m	%	184,110		2,700	497 097					2,700	497 097	0,000	

712 Povlakové krytiny

11 936,553

18 228,162 6 291,610

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková dodávka III.Q 2021	Cena jednotková montáž III.Q 2021	Cena celkom	Kód materiálu	Druh materiálu	Výpočtaný index III.Q2021/III.Q2022	Výsledná jednotková cena po indexácii na III.Q 2022 - dodávka	Cena jednotková montáž	Cena celkom po úprave	Nárasť cen oproti ZOD	
146	712311101	Zhotov. povl. krytiny stiech do 10° za studena náterom asfalt. penetratívnym	m2	405,420		0,528	214,062					0,000	0,000	78,03%	
147	6282B0752	Penetratívny náter (napr. Siplast Primer Speed SBS) 30l "S11"	kus	2,973	64,800		192,650	19,20	Ref. ropné produkty	1,7803	115,363	0,000	342,976	150,325	
148	712341559	Zhotov. povl. krytiny stiech do 10° priľavením NALP v plnej ploche	m2	382,020		3,069	1 172,419					3,069	1 172,419	0,000	
149	6282D2707	Paš. elias. (napr. VEDATECT PYE G 200 S4) hr.4 mm "S11"	m2	439,323	7,344		3 226,388	19,20	Ref. ropné produkty	1,7803	13,075	0,000	5 743,939	2 517,551	78,03%
150	712341659	Zhotov. povl. krytiny stiech do 10° priľavením NALP bodovo	m2	405,420		2,532	1 026,523					2,532	1 026,523	0,000	
151	6282B0312	Paš. asfaltovaný natierací (napr. FOCALBIT S 40) "S11"	m2	466,233	3,312		1 544,164	19,20	Ref. ropné produkty	1,7803	5,896	0,000	2 748,075	1 204,911	78,03%
152	71234165R	Zhotov. povl. krytiny stiech do 10° priľavením NALP samolep	m2	382,020		2,972	1 135,363					2,972	1 135,363	0,000	
153	6282D0701	Paš. elastomer. podk. (napr. VEDATOP SU) "S11"	m2	439,323	7,056		3 099,863	19,20	Ref. ropné produkty	1,7803	12,562	0,000	5 518,686	2 418,823	78,03%
154	998712202	Presun hrnôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m	%	116,114		2,800	325,119					2,800	325,119	0,000	
713				22 080,953				30 562,855				8 481,902			
155	713121111	Montáž tep. izolácie podlaží 1 x položenie	m2	280,690		0,633	1 777,677					0,633	1 777,677	0,000	54,14%
156	2831B060R	Polystyrén elastifikovaný (napr. RIGIFLOOR 4000) hr.20 mm	m2	69,758	1,944		135,610	22,23	Staveb. výrobok z plastu	1,5414	2,996	0,000	209,029	73,419	54,14%
157	2831B061R	Polystyrén penový EPS 150 S (napr. NEOFLOOR) hr.50 mm	m2	215,526	5,904		1 272,466	22,23	Staveb. výrobok z plastu EPS 150S	1,5414	9,100	0,000	1 961,378	688,913	54,14%
158	2831K0254	Doska polystyrénová podlahová EPS 150 S Rigips hr.40 mm	m2	1,020	4,176		4,260	22,23	Staveb. výrobok z plastu EPS 150S	1,5414	6,437	0,000	6,566	2,306	54,14%
159	713121121	Montáž tep. izolácie podlaží 2 x položenie	m2	278,740		1,942	541,313					1,942	541,313	0,000	54,14%
160	2831C0306	Doska z polystyrénu EPS 150 S, 1000x500x60 mm	m3	34,118	100,800		3 439,094	22,23	Staveb. výrobok z plastu EPS 150S	1,5414	155,373	0,000	5 301,020	1 861,926	54,14%
161	71312121R	Montáž a dod. tepelnej izolácie podlaží voľne kladenými okrajovými páskami	m	580,000		1,665	965,700					1,665	965,700	0,000	54,14%
162	713131141	Montáž tep. izol. stien a zákľadov lepením celopli. rohovní. pásov. dielcov, dosiek	m2	90,740		3,862	350,438					3,862	350,438	0,000	54,14%
163	2831F1324	Polystyrén extrudovaný XPS hr.50 mm	m2	19,890	6,480		128,887	22,23	Staveb. výrobok z plastu XPS	1,5414	9,988	0,000	198,667	69,780	54,14%
164	2831G2706	Doska tepelnoizolačná (napr. ROOFMATE SL AP) - 1250x600x70 mm	m2	72,512	13,608		986,743	22,23	Staveb. výrobok z plastu	1,5414	20,975	0,000	1 520,966	534,223	54,14%
165	71314113R	Montáž tep. izolácie stiech, prílepenie za studna na plno	m2	324,000		6,942	2 249,208					6,942	2 249,208	0,000	54,14%
166	2831C032R	Doska z polystyrénu EPS 150 S, spádová vrstva 160mm "S11"	m3	42,962	95,000		4 081,390	22,23	Staveb. výrobok z plastu EPS 150S	1,5414	146,433	0,000	6 291,055	2 209,665	54,14%
167	713141151	Montáž tep. izolácie stiech, položené na suchu	m2	324,000		0,878	284,472					0,878	284,472	0,000	54,14%
168	2831C021R	Doska z polystyrénu EPS 100 S, 1000x500x200 mm "S11"	m3	66,096	85,000		5 618,160	22,23	Staveb. výrobok z plastu EPS 100S	1,5414	131,019	0,000	8 659,832	3 041,572	54,14%
169	713191120	Izolácia tepelná podlaží, stropov. stiech vrchom, podlažím PE fólia	m2	559,430		2,754	1 540,670					2,754	1 540,670	0,000	54,14%
170	998713202	Presun hrnôt pre izolácie tepelne v objektoch výšky do 12 m	%	217,761		1,400	304,865					1,400	304,865	0,000	54,14%
721				0,000				0,000				0,000			
171	72111111R	Zdravotecníka	EUR	1,000			0,000					0,000	0,000	0,000	0,000
723				0,000				0,000				0,000			
172	723111111	Vnútroň plynovod	EUR	1,000			0,000					0,000	0,000	0,000	0,000

Č.	Kod položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková dodávka III.Q 2021	Cena jednotková montáž III.Q 2021	Cena celkom	Kod materiálu	Druh materiálu	Vypočetný index III.Q2021/ III.Q2022	Výsledná jednotková cena po indexácii na III.Q 2022 - dodávka	Cena jednotková montáž	Cena celkom po úprave	Náras cen oproti ZSD
----	-------------	-------	----	-----------------	--	---	-------------	---------------	----------------	---	--	---------------------------	--------------------------	-------------------------

731 Kotle														
731		Ustredne vykurovanie	EUR	1,000			0,000						0,000	0,000
0,000														

762 Konštrukcie tesárske														
174	762332110	Montáž krovov viazaných prierez: plocha do 120 cm ² "1R	m	38,500		3,827	147,340		Drevo, rezané a holbované	1,0063	289,814	3,827	980,327	133,807
		Hranič SM 1 000-												0,000
175	605151500	600/8x10, 8x16, 10x10, 10x16, 12x12, 15x15, 18x16, /	m ³	0,297	288,000		85,536	16,10			0,000	0,000	86,075	0,539
176	762810036	Záklon z dosiek OSB skruik na rosti na zraz hr. dosky 22mm "2R"	m ²	45,000	9,745	1,976	527,445	16,23	Ost.výrob. staveb stolár. a lesár.	1,3039	12,707	1,976	660,713	133,268
177	762895000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži stropov	m ³	1,287	38,652		49,745				38,652	49,745	0,000	0,000
178	998762202	Presun hmoti pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	8,101		4,500	36,455				4,500	36,455	0,000	0,000
846,520														

763 Konštrukcie - drevosťavby														
179	76311921R	Základný penetratívny náter (napr. Rikombinund Rigips) "d"	m ²	119,945		1,143	137,097					1,143	137,097	0,000
180	763133010	Pochliady SDK (napr. RIGIPS) zavesený 2x profil UD a CD RB 61x2,5mm "d"	m ²	119,945	2,196	17,308	2,339,407	23,60	Výrobok zo sadry	1,0940	2,402	17,308	2,364,167	24,760
181	998763201	Presun hmoti pre drevosťavby v objektoch výšky do 12 m	%	24,765		4,500	111,443				4,500	111,443	0,000	0,000
2 587,947														

764 Konštrukcie klampiarske														
182	7641034R	Klampa, Al. hr. 2. oplechovanie parapetov št 265	m	72,000	1,977	11,539	973,152	24,42	Hliníkové parapety	1,2831	2,537	11,539	1 013,450	40,298
183	764430260	Klampa, PZ lakoplast. pl. oplechovanie múrov št 800 "K1"	m	94,600	4,117	17,576	2 052,158	24,20	Výrobok z ocele	1,5347	6,318	17,576	2 260,406	208,249
184	998764202	12 m	%	30,253		1,900	57,481				1,900	57,481	0,000	0,000
3 082,791														

766 Konštrukcie stolárske														
185	766661112	Montáž dverí kompl. otváraj. do zámbrne 1-kríd. do 0,8m	kus	35,000		28,800	1 008,000		Ost.výrob. staveb stolár. a lesár.	1,3039	272,254	28,800	1 008,000	0,000
186	61160192R	Dvere vnútorné hľadke píné 70x197cm s kovaním/zámky "1"	kus	14,000	208,800		2 923,200	16,23			3 811,560	888,360	30,39%	
187	611603220	Dvere vnútorné hľadke píné 80x197cm s kovaním/zámky "2"	kus	9,000	223,200		2 008,800	16,23			2 619,274	610,474	30,39%	
188	61160501R	Dvere vnútorné hľadke 1/3 zasklenené 80x197cm s kovaním/zámky "3"	kus	11,000	252,000		2 772,000	16,23	Ost.výrob. staveb stolár. a lesár.	1,3039	328,583	3 614,411	842,411	30,39%
189	61160502R	Dvere vnútorné hľadke píné 80x197cm s kovaním/zámky, držadlo "4"	kus	1,000	309,600		309,600	16,23	Ost.výrob. staveb stolár. a lesár.	1,3039	403,687	403,687	94,087	30,39%
190	766669113	Dokovanie okopného plechu pri kompl. dverí s dodávkou v 150mm "1-4"	kus	70,000		1,337	93,590				1,337	93,590	0,000	0,000
191	766695212	Montáž prahov dverí 1-kríd. š. do 10cm	kus	25,000		5,435	135,875				5,435	135,875	0,000	0,000
192	61187436R	Prah bukový dĺžka 70-80 š.10cm "1,2,3"	m	21,450	4,896		105,019	16,23	Ost.výrob. staveb stolár. a lesár.	1,3039	6,384	5,501	136,935	31,915
193	76669522R	Montáž a dod. Al. prechodové lišty "1,4"	m	7,100		5,501	39,057				5,501	39,057	0,000	0,000
194	998766202	Presun hmoti pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	%	93,951		0,800	75,161				0,800	75,161	0,000	0,000
11 937,550														

767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné														
196	76716111R	Montáž a dod. vstupná rohová (napr. Capa Rinwell) 900x450mm "Z1"	kus	1,000		88,200	88,200				88,200	88,200	75 824,805	23 245,358
52 579,447														

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková III.Q 2021	Cena jednotková III.Q 2021	Cena celkom	Kód materiálu	Druh materiálu	Vypočítaný index III.Q2021/III.Q2022	Výsledná jednotková cena po indexácii na III.Q 2022 - dodávka	Cena jednotková montáž	Cena celkom po úprave	Návrst cien oproti ZOD	
196	7676112R	Montáž a dod. vonk. rohož (napr. Gapa Topwel-Standard) 900x450mm "Z2"	kus	1,000		205,800	205,800					205,800	205,800	0,000	
197	7676113R	Montáž a dod. maidla do V/Oc a umyvadlu "Z3"	kus	4,000		161,700	646,800					161,700	646,800	0,000	
198	7676114R	Montáž a dod. Al vetracie mrežky vonk. 600x300mm "Z4"	kus	4,000		69,825	279,300					69,825	279,300	0,000	
199	7676115R	Montáž a dod. Al vetracie mrežky vonk. 800x400mm "Z5"	kus	2,000		94,080	188,160					94,080	188,160	0,000	
200	7676116R	Montáž a dod. stiesnika Al ramena akrylove sklo lišty, 1200x1000mm "Z6"	kus	2,000		271,950	543,900					271,950	543,900	0,000	
201	7676117R	Montáž a dod. nerezový bezp. prepad DN80 "Z8"	kus	2,000		80,850	161,700					80,850	161,700	0,000	
202	7676118R	Montáž a dod. oc. rúrkové zábradlie s povrch. úpravou a kovovým "Z10"	kus	4,000		924,090	38,760					38,760	5 827,844	1 976,444	53,47%
203	7676119R	Montáž a dod. oc. rúrkové zábradlie s povrch. úpravou a kovovým "Z10"	kus	1,000		1 702,440	61,560					61,560	2 674,295	910,295	53,47%
204	7676120R	Montáž a dod. oc. rúrkové zábradlie s povrch. úpravou a kovovým "Z11"	kus	1,000		785,700	22,800					22,800	1 228,614	420,114	53,47%
205	7676121R	Montáž a dod. oc. rúrkové zábradlie s povrch. úpravou a kov. dl. 3,9m "Z13"	kus	1,000		568,620	19,380					19,380	892,041	304,041	53,47%
206	7676122R	Montáž a dod. oc. schod. mašlo vn. s povrch. úpravou a kov. dl. 3,9m "Z13"	kus	1,000		240,670	257,250					16,580	385,936	128,686	28,31%
207	7676130R	Montáž a dod. vonk. Al zaskli. stena 1kr dvere, 1400x2300mm, stavec "HL1"	kus	1,000		1 774,840	136,160					136,160	2 413,457	502,457	28,31%
208	7676131R	Montáž a dod. vonk. Al 1kr dvere s presklením 900x2300mm "HL2"	kus	1,000		1 499,240	117,760					117,760	2 041,435	424,435	28,31%
209	7676132R	Montáž a dod. vonk. Al 1kr dvere s presklením 900x2300mm "HL3"	kus	1,000		1 499,240	117,760					117,760	2 041,435	424,435	28,31%
210	7676133R	Montáž a dod. vonk. Al zaskli. stena 1kr dvere, 1400x2300mm, stavec "HL4"	kus	1,000		1 319,140	136,160					136,160	1 828,749	373,449	54,14%
211	76761421R	Montáž a dod. PVC okno 2kr OS/P 2300x1700mm, vn. parapet "PL1"	kus	2,000		702,248	85,280					85,280	2 335,450	760,394	54,14%
212	76761424R	Montáž a dod. PVC okno 2kr OS/P 2200x1700mm, dvere 900x2300, vn. par. "PL2"	kus	1,000		2 164,608	149,760					149,760	3 486,287	1 171,919	54,14%
213	76761425R	Montáž a dod. PVC okno 2kr OS/P 2200x1700mm, vn. par. "PL3"	kus	2,000		674,264	81,120					81,120	2 240,861	730,093	54,14%
214	76761432R	Montáž a dod. PVC okno 3kr P/O/S 3200x1700mm, vn. parapet "PL4"	kus	2,000		1 232,056	101,920					101,920	4 002,022	1 334,070	54,14%
215	76761433R	Montáž a dod. PVC okno 4kr OS/O/P/O/C 4000x1700mm, vn. parapet "PL5"	kus	2,000		1 569,000	118,560					118,560	5 074,033	1 698,913	54,14%
216	76761434R	Montáž a dod. PVC okno 2kr OS/P 1600x1700mm, vn. parapet "PL6"	kus	2,000		815,320	68,640					68,640	2 650,748	882,828	54,14%
217	76761435R	Montáž a dod. PVC okno 1kr S 1400x800mm, vn. parapet/epk. mech. "PL7"	kus	2,000		581,048	45,760					45,760	1 882,775	629,159	54,14%
218	76761436R	Montáž a dod. PVC okno 2kr S/S 2100x800mm, vn. parapet/epk. mech. "PL8"	kus	5,000		1 064,720	60,320					60,320	8 507,397	2 882,197	54,14%
219	76761437R	Montáž a dod. PVC okno 2kr S/S 2100x800mm, vn. parapet/epk. mech. "PL9"	kus	5,000		1 064,720	60,320					60,320	8 507,397	2 882,197	54,14%
220	76761438R	Montáž a dod. PVC okno 2kr O/O/S 2400x1700mm, vn. parapet "PL10"	kus	1,000		838,860	85,280					85,280	1 378,299	454,159	54,14%
221	76761442R	Montáž a dod. PVC okno 2kr O/O/S 2400x1400mm, vn. parapet "PL12"	kus	1,000		688,308	79,040					79,040	1 109,170	361,822	54,14%
222	76761443R	Montáž a dod. PVC okno 3kr S/S/S 3500x800mm, vn. parapet/epk. mech. "PL13"	kus	1,000		673,980	89,440					89,440	1 128,313	364,893	54,14%
223	76761444R	Montáž a dod. PVC okno 2kr P/O/S 2400x1700mm, vn. parapet "PL14"	kus	1,000		702,248	85,280					85,280	1 167,725	380,197	54,14%

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková dodávka III.Q 2021	Cena jednotková montáž III.Q 2021	Cena celkom	Kód materiálu	Druh materiálu	Vypočítaný index III.Q2021/ III.Q2022	Výsledná jednotková cena po indexácii na III.Q 2022 - dodávka	Cena jednotková montáž	Cena celkom po úprave	Nárast cien oproti ZOD	
224	76764145R	Montáž a dod. PVC okno 4kr OS(O)P(O) 4000x1700mm, vn. parapet "PL15"	Kus	1,000	1 569,000	118,560	1 687,560	22.23	Staveb. výrob. z plastov - výplne otvorov	1,5414	2 418,457	118,560	2 537,017	849,457	54,14%
225	76764146R	Montáž a dod. PVC vn. skl. stena 3000x1700x1100x2300mm, vn. parapety "PL16"	Kus	1,000	2 089,636	168,480	2 258,116	22.23	Staveb. výrob. z plastov - výplne otvorov	1,5414	3 220,965	168,480	3 389,445	1 131,329	54,14%
226	76764147R	Montáž a dod. PVC vn. skl. stena 850x1400x950x2300x1200x1400mm par. "PL17"	Kus	1,000	1 768,196	168,480	1 936,676	22.23	Staveb. výrob. z plastov - výplne otvorov	1,5414	2 725,497	168,480	2 893,977	957,307	54,14%
227	76764148R	Montáž a dod. PVC podlažnic okno 1200x1400mm, parapety "PL18"	Kus	1,000	572,728	54,080	626,808	22.23	Staveb. výrob. z plastov - výplne otvorov	1,5414	882,803	54,080	936,883	310,075	54,14%
228	767649191	Montáž dverí, dok. okov do oc. konš., samozav. hydrant.	Kus	2,000	67,326	8,154	75,480				67,326	8,154	75,480	0,000	
229	549170200	Zakázač hydraulický "HL1.HL4"	Kus	2,000	67,326	8,154	75,480				67,326	8,154	75,480	0,000	
230	76783110R	Montáž a dod. žiarovopozink. rebrik s ochranným košom v 6,5m "Z7"	Kus	1,000	426,300	426,300	426,300					426,300	426,300	0,000	
231	998767202	Práson hmoti pre korové staviteľné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 12 m	%	520,074		1,100	572,081					1,100	572,081	0,000	

771 Podlahy z dlaždíc keramických

10 642,567

11 257,294

614,727

232	77161111	Lepenie dlaždíc do pružného lepidla (napr. Ardalith Flex) "P2a.P2b"	m2	2,000		17,071	34,142					17,071	34,142	0,000	
233	5973A121R	Dlažba keramická protišmyková hr. 10m "P2a.P2b"	m2	2,100	14,000		29,400	08.12	Prirodné piesky	1,1497	16,096	10,800	33,807	4,407	14,97%
234	771273123	Montáž obkl. stupňov skl. keram. do lep. do 30cm "P6c"	m	50,000		10,800	540,000					10,800	540,000	0,000	
235	771273232	Montáž obkl. podstup. hlad. keram. do lep. do 20cm "P6c"	m	50,000		7,200	360,000					7,200	360,000	0,000	
236	5973A112R	Dlažba GRES so zaobl. hranou a protišmyk. úpravou hr. 8mm "P6c"	m2	26,250	13,000		341,250	08.12	Prirodné piesky	1,1497	14,946	392,335	392,335	51,085	14,97%
237	771413113	Montáž soklov pŕov. stupňov do lepidla do 12cm "P1.P3.p5 pod..."	m	145,910		3,320	484,421					3,320	484,421	0,000	
238	771413133	Montáž soklov pŕov. stupňov do lepidla do 12cm "P6c"	m	10,700		4,392	46,994					4,392	46,994	0,000	
239	771414113	Montáž soklov pŕov. rovných do flexibil. lep. do 12cm "P7"	m	2,000		3,996	7,992					3,996	7,992	0,000	
240	771525106	Montáž podlah z dlaždíc keram. rez. hlad. do tmelju vodeodol. "P1a.P1b"	m2	171,390		12,361	2 118,552					12,361	2 118,552	0,000	
241	5973A1211	Dlažba keramická hr. 10m "P1a.P1b.P1"	m2	187,247	14,000		2 621,458	08.12	Prirodné piesky	1,1497	16,096	3 073,990	3 073,990	392,432	14,97%
242	771575107	Montáž podlah z dlaždíc GRES do tmelju vodeodol. "P2a.P2b"	m2	61,240		11,195	685,582					11,195	685,582	0,000	
243	5973A1201	Dlažba GRES hr. 10 mm "P2a.P2b"	m2	64,302	14,000		900,228	08.12	Prirodné piesky	1,1497	16,096	1 034,992	1 034,992	134,764	14,97%
244	77157511R	Montáž podlah z dlaždíc GRES do tmelju vodeodol. "P6c"	m2	6,760		14,141	95,593					14,141	95,593	0,000	
245	5973A111R	Dlažba GRES hr. 8mm "P6c.P3.p5.p7"	m2	16,466	13,000		214,058	08.12	Prirodné piesky	1,1497	14,946	246,102	246,102	32,044	14,97%
246	77188978R	Skatovanie dlaždíc Flex fúge "P2a.P2b"	m2	2,000		5,736	11,472					5,736	11,472	0,000	
247	77188979R	Skatovanie sokla tvrdie pružnym tmeljom "P1.p3.p5.p7"	m	158,610		2,621	415,717					2,621	415,717	0,000	
248	771601115	Pružná páska Dichband-120 Spezial (samolepiaca páska) "P7"	m	2,000		11,448	22,896					11,448	22,896	0,000	
249	771601116	Pružná páska Dichband-100 Spezial (samolepiaca páska)	m	86,800		9,756	846,821					9,756	846,821	0,000	
250	771601117	Skatovanie a tesnenie Bosik Z220 - balikóny, terazy	m	110,000		4,241	466,510					4,241	466,510	0,000	
251	998771202	Práson hmoti pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	%	102,431		3,900	399,481					3,900	399,481	0,000	

776 Podlahy povlakové

8 768,006

12 408,861

3 644,855

252	776491111	Lepenie plastovej lišty ukončovacie samolepiace sokliky a lišty "P4"	m	148,200		0,706	104,629					0,706	104,629	0,000	
253	2841A900R	Sokel PVC lišťa ukončovacia "P4"	m	170,430	2,016		343,587	22.23	Staveb. výrob. z plastov	1,5414	3,107	529,605	529,605	186,018	54,14%
254	77649111R	Plastová lišťa soklová s nieprytným koberecom "P5"	m	37,800		2,858	108,032					2,858	108,032	0,000	
255	776521100	Lepenie povlakových podlah plastových pásov "P4a.P4b"	m2	290,990		5,398	1 570,764					5,398	1 570,764	0,000	

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková dodávka III.Q 2021	Cena jednotková montáž III.Q 2021	Cena celkom	Kód materiálu	Druh materiálu	Vypočítaný index III.Q2021/III.Q2022	Výsledná jednotková cena po indexácii na III.Q 2022 - dodávka	Cena jednotková montáž	Cena celkom po úprave	Nársti cien oproti ZSD	
266	264/02255R	Podlahovina PVC homogénna hr.2mm	m2	320,089	15,358		4 915,927	22.23	Slabež. výrob. z plastov	1,5414	23,673	6,440	7 577,410	2 661,483	54,14%
267	7765/2100	Lepenie povlakových podláh z textilných pásov "P5a, P5b"	m2	33,810		6,440	217,736					217,736	0,000		
268	697/4/0000	Kolčevo zafixovaný hr.4mm "P5a, P5b"	m2	37,191	39,600		1 472,764	22.23	Slabež. výrobok z plastu	1,5414	61,039	2 270,118	797,354	54,14%	
269	9987/6202	Presun hmotí pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 12 m	%	87,344		0,350	30,567					0,350	30,567	0,000	
				8 305,579			8 865,569					559,990			

781 Obklady z obkladáčiek a dosiek															
260	781415014	Montáž obkladov vnútr. z obklad. pôrovín. do tmeľu "c1,c2"	m2	236,970		16,980	4 023,751					16,980	4 023,751	0,000	
261	597656400	Obklad keramiky "c1,c2"	m2	248,819	15,034		3 740,745	08.12	Prirodne piesky	1,1497	17,285	4 300,734	559,990	14,97%	
262	78141971R	Prípratok za textilné lepidlo (napr. Airo fix) + skár (Special Fuge) "c2"	m2	11,340		4,294	48,694					4,294	48,694	0,000	
263	781493111	Montáž a dod. plastov. c/n profílov do lepidla. roh	m	100,000		3,136	313,600					3,136	313,600	0,000	
264	9987/81202	Presun hmotí pre obklady keramikové v objektoch výšky do 12 m	%	81,268		2,200	178,790					2,200	178,790	0,000	
				328,413			328,413					0,000			

783 Nátery															
265	783222100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné	m2	49,980		4,003	200,070					4,003	200,070	0,000	
266	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. zdkladné	m2	49,980		2,058	102,859					2,058	102,859	0,000	
267	78379100R	Nátery tesárskych konštr. (napr. LignoH)	m2	10,780		2,364	25,484					2,364	25,484	0,000	
				3 808,750			3 808,750					0,000			

784 Maľby															
268	78441331R	Penetrčný náter stien a stropov "a,b"	m2	1 790,805		0,647	1 158,651					0,647	1 158,651	0,000	
269	784441111	Maľba akrylátová 1 farebná so stropom v miest. do 3,8m "d"	m2	119,945		2,685	322,052					2,685	322,052	0,000	
270	784452271	Maľba biela zo zmesi tekut. dvojnás. v miest. do 3,8m (napr. Pimalex) "a,b"	m2	1 790,805		1,300	2 328,047					1,300	2 328,047	0,000	
				8 831,692			11 118,645					2 286,954			

PRÁCE A DODÁVKY M

786 Záuzlie															
271	78662211R	Lameňové Al záuzlie vlnitorné horizontálne "PL1, PL6, PL13"	m2	45,680	61,100	3,700	2 960,064	24.42	Hlinikové záuzlie	1,2831	78,397	3,700	3 150,210	790,146	28,31%
272	78662212R	Vorkaštie Al záuzlie horizontálne odlišť sivý "PL2, PL5, PL14, PL15"	m2	48,820	108,300	11,700	5 858,400	24.42	Hlinikové záuzlie	1,2831	138,960	11,700	7 365,208	1 496,808	
273	9987/86202	Presun hmotí pre čalunické úpravy v objektoch výšky do 12 m	%	88,186		0,150	13,228					0,150	13,228	0,000	
				0,000			0,000					0,000			

M21 155 Elektromontáže															
274	210111111	M21 -155 Elektromontáže a bleskozvod	EUR	1,000			0,000						0,000	0,000	

M24 158 Montáž vzduchotechnických zariadení a sušičami															
275	240111111	M24 Vzduchotechnika	EUR	1,000			0,000						0,000	0,000	

OSTATNÉ															
276	999999990R	Hasiace prístroje	Kus	2,000		86,400	172,800					86,400	172,800	0,000	

Celkom

369 497,190

442 338,420

72 841,231

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková dodávka III. Q 2021	Cena jednotková montáž III. Q 2021	Cena celkom	Kód materiálu	Druh materiálu	Vypočítaný index III. Q2021/ III. Q2022	Výsledná jednotková cena po indexácii na III. Q 2022 - dodávka	Cena jednotková montáž	Cena celkom po úprave	Náraz člen oproti ZoD
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------------------	------------------------------------	-------------	---------------	----------------	---	--	------------------------	-----------------------	-----------------------

* - položky, pri ktorých som musela vypočítavať materiál (z toho dôvodu som aj rozdelila rozpočet na dodávku a montáž) - metodický postup som mala z CENKROSU 4 a to pomerom jednotlivých položiek materiál/celkovej cene na MJ (pomocou rozboru položky)